
Код О

	ПО

	25627734


Телеф

	н учреждения

	8 (831)79-59-143

	Ф.И.О. руководителя учреждения

	Матушкова Валентина Ивановна

	Ф.И.О. главного бухгалтера

	Куприянова Нина Николаевна

		

	 
2. Краткое содержание деятельности бюджетного учреждения
Общая характеристика существующего положения образовательного учреждения 

Проектная мощность школы – 320 мест. Фактическая численность на 01.01.2015г. – 48 обучающихся и 15 воспитанников 

Структура: на 01.01.2015г. - 10 общеобразовательных классов/ 7 классов -комплектов ,1 дошкольная группа
Штатное расписание – 16,75единиц: 

Уровень образования педагогических кадров: 

с высшим образованием –16 человек ; 

со средне-специальным образованием – 1 человек; 

Уровень квалификации педагогических кадров:  
С высшей категорией-1чел
с 1 категорией – 9 человек;  
3. Основные виды деятельности Учреждения

3.1.Образовательные у слуги: 

Основные общеобразовательные программы 

№ п/п 

Уровень  образования 

Направленность (наименование) образовательной программы 

Вид образовательной программы 

Нормативный срок освоения 
1 

Начальное общее образование 

общеобразовательные программы 

- адаптированная образовательная программа специальных (коррекционных) общеобразовательных учреждений VIII вида 

Основная 

Основная 

4г 

4г 

9 лет

2 

Основное общее образование 
общеобразовательные программы 

Основная 

5л, начальное общее образование 

3 

Среднее общее образование 

общеобразовательные программы 

Основная 

2 года, основное общее образование 

3.2. Развивающие услуги: дополнительное образование детей:

-научно-техническая направленность (дополнительная образовательная программа « Комп.ru»

-художественная направленность ( дополнительная образовательная программа « Калейдоскоп», «Хозяюшка», « Юнкор».

-физкультурно-спортивная направленность (дополнительная образовательная программа « Как быть здоровым», «Баскетбол», « Мини футбол».
4. Данные о недвижимом и особо ценном движимом имуществе 

Общая балансовая стоимость недвижимого имущества составляет: 16311,957
из них:
– закреплено на праве оперативного управления –16311,957
– приобретено за счет средств, выделенных учредителем, –
– приобретено за счет деятельности,  приносящей доход – 

 

Общая балансовая стоимость движимого имущества составляет ___2562,471_______тыс.руб., 

в том числе ___792,896_________тыс.руб. особо ценного движимого имущества.

 

5. Показатели финансового состояния Учреждения
Наименование показателя
Сумма,
тыс. руб.
Нефинансовые активы, всего:

20464,512
из них:

 

недвижимое имущество, всего:

16311,957
в том числе:

 

остаточная стоимость

8158,375
особо ценное движимое имущество, всего

792,896
в том числе:

 

остаточная стоимость

233,887
Финансовые активы, всего

-18997,534
из них:

 

дебиторская задолженность по доходам

-3,327
дебиторская задолженность по расходам

-2,150
Обязательства, всего

40,727
из них:

просроченная кредиторская задолженность

-
 




6. Показатели по поступлениям и выплатам Учреждения
 

в тыс. руб.

	Наименование 
показателя
	Всего
	в том числе

	
	
	374 001012. 025917
	374 001012. 730716
	374002012. 025901
	374 002014. 021102
	374 002015.021203
	374002016 022004
	000000000.002374

	Остаток средств
	
	
	
	
	
	
	
	

	Поступления, всего:
	10976324


	2945700
	7158924


	146700
	147490


	31010


	61500


	485000



	в том числе:
	
	
	
	
	
	
	
	

	– субсидий на 
выполнение 
муниципального 
задания
	10104624
	2945700
	7158924
	
	
	
	
	

	– целевых субсидий
	386700
	
	
	146700
	147490
	31010
	61500
	

	– поступлений от 
оказания платных 
услуг по основной 
деятельности
	
	
	
	
	
	
	
	

	– поступлений от иной 
приносящей доходы 
деятельности
	485000
	
	
	
	
	
	
	485000

	Выплаты, всего:
	
	
	
	146700
	
	
	
	

	в том числе:
	10976324
	2945700
	7158924
	
	147490
	31010
	61500
	485000

	– на оплату труда и 
начисления на оплату труда
	7322743
	202000
	5356408

1617635
	146700
	
	
	
	

	-прочие выплаты
	8900
	500
	8400
	
	
	
	
	

	– на услуги связи
	38600
	16000
	22000
	
	600
	
	
	

	- транспортные услуги
	72000
	62000
	10000
	
	
	
	
	

	– на коммунальные 
услуги
	714100
	714100
	
	
	
	
	
	

	– на услуги по 
содержанию 
имущества 
	93810
	59000
	5000
	
	
	29810
	
	

	– на прочие услуги
	250900
	194900
	44800
	
	11200
	
	
	

	– на приобретение 
основных средств
	55200
	
	54000
	
	
	1200
	
	

	– на приобретение 
материальных запасов
	1824971
	1102100
	40681
	
	135690
	
	61500
	485000

	– на прочие расходы
	595100
	595100
	
	
	
	
	
	

	Остаток средств
	
	
	
	
	
	
	
	

	Справочно

	Объем публичных обязательств, всего

 

	
	
	
	
	


7. Перспективы развития Учреждения
Основная цель - это выполнение социальных задач, стоящих перед учреждением. 

Перспективы развития: 

- повышение качества образовательного процесса 

- повышение статуса МБОУ Котовской СОШ среди населения; 

- повышения заработной платы и привлечение квалифицированных работников; 

- возможность эффективного и целесообразного использования инновационных технологий на базе МБОУ Котовской СОШ; 

- качественное улучшение материально-технической базы школы; 

- повышение более эффективного использования своих ресурсов своей деятельности.
Приложения:
– информации учредителя о планируемых объемах субсидий (приложение 1);
– расчета планируемого объема работ (услуг), оказываемых (выполняемых) в рамках приносящей доход деятельности, и планируемой стоимости их реализации (приложение 2);
– расчета плановых объемов выплат (приложение 3).
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